พ.ศ. 2568 จากแหล่งงบประมาณที่สถาบันวิทยาลัยชุมชนได้รับจัดสรรทุกแหล่งเงิน (ไม่รวมเงินนอกงบประมาณ) 
ประกอบด้วย 

2.1 งบประมาณตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
(1) สถาบันวิทยาลัยชุมชนได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่าย วงเงินรวมทั้งสิ้น 750,326,900 บาท 

(เจ็ดร้อยห้าสิบล้านสามแสนสองหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน) จำแนกเป็นรายจ่ายประจำ 653,595,500 บาท 
(หกร้อยห้าสิบสามล้านห้าแสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) และรายจ่ายลงทุน 96,731,400 บาท (เก้าสิบหก
ล้านเจ็ดแสนสามหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เป็นงบประมาณตาม พ.ร.บ.การอุดมศึกษา มาตรา 45 (1) 45 (2) 
เพื่อใช้ดำเนินการตามเป้าหมาย จำนวน 10 แผนงาน 16 ผลผลิต/โครงการ 52 ตัวชี้วัด ระยะเวลาดำเนินการ
ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568  

(2) สำนักงบประมาณได้อนุมัติงบประมาณจัดสรรให้สถาบันวิทยาลัยชุมชน งวดที่ 1 วงเงิน
รวม 536,308,000 บาท (ห้าร้อยสามสิบหกล้านสามแสนแปดพันบาทถ้วน) รายละเอียดดังนี้ 

รายการ 
งบประมาณ 
ตาม พ.ร.บ. 

งบประมาณ 
ที่ได้รับจัดสรร 

% งบประมาณที่ได้รับ
จัดสรรเปรียบเทียบ

งบประมาณตาม พ.ร.บ. 
รายจ่ายภาพรวม 750,326,900 536,308,000 71.48 
รายจ่ายประจำ 653,595,500 439,576,600 67.26 
รายจ่ายลงทุน 96,731,400 96,731,400 100.00

[...]

ยุทธศาสตร์ของสถาบันวิทยาลัยชุมชนพิจารณากลั่นกรอง 2 ครั้ง เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2567 และเมื่อวันที่ 10 
มกราคม 2568 แล้วมีมติเห็นชอบ กรอบวงเงิน และรายละเอียดประกอบคำของบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2569 ตามมาตรา 45 (1)  และ 45 (2) แห่งพระราชบัญญัติการอุดมศึกษา พ.ศ. 2562 วงเงิน 
จำนวน 986,271,300 บาท (เก้าร้อยแปดสิบหกล้านสองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน) รวม 9 แผนงาน 
ประกอบด้วย (1) แผนงานบุคลากรภาครัฐ 1 แผนงาน (2) แผนงานพื้นฐาน 1 แผนงาน (3) แผนงานยุทธศาสตร์ 6 
แผนงาน (4) แผนงานบูรณาการ 2 แผนงาน และดำเนินการภายใต้เป้าหมายตัวชี้วัด จำนวน 16 ผลผลิต/โครงการ และ
ให้เสนอสภาสถาบันวิทยาลัยชุมชน ก่อนส่งคำของบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.